
készült nyuszik is, egyesek tojástar-
tónak, mások kisgyerekek, óvodá-
sok szórakoztatására és 
kreativitásuk fejlesztésére készítet-
ték el, de számtalan asztal- és ajtó-
dísz, ünnepi asztalterítő, a 
konyhában nélkülözhetetlen kötény, 
süthető gyurmával díszített evőesz-
köz, kézműves üdvözlőlap, apró 
ajándéknak megfelelő festett faka-
nál, de akár bababútor is, fesett 
üvegtárgyak és órák, a lakás díszí-
téséhez szőttesek, horgolt virágok 
és állatkák, gyertyák, Fűfej és Fű-
süni is volt, és a piros tojás begyűj-
téséhez filctáskát is kínáltak a 
locsolni induló legénykék számára. 
Természetesen az ünnepi finomsá-
gok vagy étvágygerjesztők sem hi-
ányoztak a kínálatból, méz- és 
levendulatermékeket, szörpöket, 
lekvárokat, a mézesszelettől a tejk-
rémig és házi csokoládéig, a laská-
tól a füstölt szalonnáig, sonkáig, 
kolbászig, savanyú káposztáig min-
den kapható volt. Aki pedig nem a 
konyhában foglalja el magát a kö-

vetkező időszakban, vagy csak la-
zulni akar, annak számos könyvet 
kínáló stand állt a rendelkezésére. 
Minden, mindenkinek 

A zord időjárás ellenére sem volt 
hiány látogatókból a vásártéren, a 
kínálat szemügyre vétele és a vásár-
lás mellett sokan egy-egy tárgy 
vagy finomság elkészítése felől ér-
deklődtek, vagy egy-egy konyhai 
receptet beszéltek meg. Mások az 
egyedi kézműves tárgyak elkészíté-
sébe fektetett munkát, türelmet cso-
dálták a nyárádszeredai Balla 
Cecília egy-egy gyönyörűen kidol-
gozott, faragott viaszgyertyáján 
vagy a szentgericei Péterfi Márta 
fűzött gyönggyel vagy virágszir-
mokkal díszített tojásain.  

„Fél óraja itt vagyok, és még a 
felét sem tudtam végigjárni a tér-
nek” – mondta el lapunknak az 
egyik helyi vásárló. Csak egyetlen 
dologért érkezett, de máris kétszáz 
lejt költött el apró kézműves tár-
gyakra, a gyerekeknek finomságra, 
és közben megcsodálta a terméke-

ket, horgolt virágot vásárolt a csa-
ládi asztal díszítésére – sorolta  
Tófalvi Katalin, aki nagyon saj-
nálja, hogy az előző vásáron nem 
lehetett jelen, mert mindenki szá-
mára hasznos egy ilyen alkalom: az 
érdeklődő számos dolgot vihet 
haza, míg a termelők, kézművesek 
kihozhatják, eladhatják a terméke-
iket. 

Az árusok sem panaszkodtak, 
volt érdeklődő, vásárló, jó volt a 
hangulat. Barabás Enik�B szerint 
megérte Székelyudvarhelyről el-
jönni a portékával. Volt már Szová-
tán karácsonyi vásáron, megragadta 
a hangulat, ezért is jött el első alka-
lommal a húsvéti vásárba is. Min-
dig az idénynek megfelelő 
termékeket hozza, most főleg a 
gyermekeket célozták meg, de a há-
ziasszonyoknak is kínáltak vásárol-
nivalót – tette hozzá. 
Nem véletlen az időpont 

A szovátai vásárok szinte termé-
szetes velejárójává vált, hogy nem-
csak a felnőttekhez szólnak, hanem 

a vásárolni érkező szülők gyerme-
keihez is. Így volt ezúttal is, a város 
felkérésére a Szovátai Népi Játszó-
ház munkatársai kézműves-foglal-
kozásra várták az apróságokat: 
fonalból csibéket, bárányokat készí-
tettek, karikákat vontak be, gyapjú-
ból színes virágokat nemezeltek, 
majd mindezeket mohával fedett fa-
lapocsokra illesztették – a szép tár-
gyak tartós díszei lehetnek a 
lakásnak – mutatta meg Kiss Enik�B 
pedagógus. A foglalkozások és a 
hozzávalók természetesen ingyen 
állnak a gyerekek rendelkezésére, 
néha az önkormányzat biztosítja az 
anyagot, most pályázati támogatás-
ból fedezték azt. 

A húsvéti vásár ötlete a karácso-
nyi vásárok nyomán született meg, 
és jó eséllyel válhat ez is hagyomá-
nyos rendezvénnyé – tudtuk meg 
Katona Gyöngyvér szervezőtől. 
Gyergyó, Csík, a Nyárád és Kis-

Küküllő térségének termelői, kéz-
művesei voltak itt, és nagyobb 
számban, mint a legutóbbi kará-
csonyi vásáron. A 42 árus is azt bi-
zonyítja, hogy egyre nagyobb és 
jobb híre van a szovátai rendezvé-
nyeknek, az önkormányzat pedig 
azzal is támogatja az árusokat, 
hogy ingyen foglalhatnak asztalt a 
piacon. 

A vásárt szándékosan időzítették 
a húsvét előtti második hétvégére: 
egyrészt a következő hétvégén, vi-
rágvasárnap konfirmáció lesz Szo-
vátán, és ha a harminc kon- 
firmandus családja, rokonsága nem 
jön el, azt megérezné a vásár. Má-
sodrészt: a kézművesek, a termelők 
tapasztalata az, hogy szükségük van 
az embereknek ennyi időre, hogy 
ráhangolódjanak az ünnepre, és ne 
halasszák az utolsó pillanatokra a 
vásárlást – egészítette ki az önkor-
mányzat munkatársa.
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Tavaszköszönt �E, húsvétváró,  
hagyományápoló háromna -
pos húsvéti vásárra készül a  
Parapács Egyesület. A maros -
vásárhelyi várban mintegy  
félszáz kézm �4ves és termel �E 
kínálja majd portékáját április  
8. és 10. között, de a húsvéti  
szépségek és ünnepváró fi -
nomságok mellett gazdag  
programmal is várják a kikap -
csolódni vágyókat.  

A marosvásárhelyi események 
palettáján már tavaly is feltűnt a 
várban ez az üde színfoltnak szá-
mító rendezvény, de akkor a jár-
ványhelyzet miatt le kellett 
mondani a járulékos programokat. 
Maradt csupán a vásár, s annak ígé-
rete, hogy jövőre újra megpróbál-
juk. 

Eljött a 2022-es tavasz, és most 
már tényleg bizakodóan tekinthe-
tünk az április 8-10. közötti hétvé-
gére, amikor már nem csak vásárral, 
hanem gazdag programkínálattal is 
készülhetünk. 

A kézműves- és termékvásár ter-
mészetesen a húsvét jegyében szer-
veződik, mintegy félszáz kézműves 
készül húsvéti díszekkel, hímes to-
jásokkal, tavaszi hangulattal, ün-
nepi terítékkel és sok minden 
egyébbel, amit a nyuszi hozhat 
ajándékba. A helyi termelők pedig 
azt hozzák el a vásárba, amivel a 
húsvéti asztalba készülhetünk. A 
Kádárok bástyája előtti tér alakul át 
vásári kavalkáddá április 8., péntek 
délelőttől egészen április 10., vasár-
nap estig. 

A vásár mellett azonban gazdag 
programmal is készülnek a szerve-
zők: az Erdélyi Hagyományok 
Háza alapítvány gondoskodik a ha-
gyományápoló, autentikus húsvét-
hoz kapcsolódó foglalkozásokról. 
Így a gyerekek például tojásírást 
vagy tojás alakú mézeskalács írását 
is kipróbálhatják, de szalmából to-
jástartót is készíthetnek, emellett 
ünnephez kapcsolódó népi játékok-
kal is készülnek az alapítvány mun-
katársai. 

A húsvéti vásárban partner a Sa-
pientia Erdélyi Magyar Tudomány-
egyetem is, a kertészmérnöki 
tanszék húsvéti dekoráció és ünnepi 
asztaldísz készítésébe vonná be a 
virágkötészet iránt érdeklődő fel-
nőtteket. Előadásokkal is készülnek 
az intézmény munkatársai, szó lesz 
egészségfenntartó ható-
anyagokról, valamint 
arról is, hogy mit tegyünk 
a növényvakság ellen. 

A Teleki Téka egy be-
szélgetéssel készül, az 
ünnepi asztalra készülés 
jegyében az Ízek a könyv-
tárból beszélgetőelőadást 
Lázok Klára és László 
Lóránt tartja pénteken 
délután. 

Emellett a gyerekek 
növénypalántákat ültet-
hetnek, kerámiázhatnak, 
belekóstolhatnak a nép-
táncba is, sőt a bábszí-
nész szakos egyetemi 
hallgatók is készülnek 

vásári produkcióval.  A várban a 
házasságkötő teremmel szemben, 
a Várgaléria alatt hangulatos ká-
vézó várja majd az arra járókat, 
sok kézműves-tevékenység, gye-
rekfoglalkozás helyszíne lesz ez, 
de alkalmas lesz a találkozásra is, 
hogy jó társaságban, finom kávé 

mellett beszéljük meg, ki hogyan 
és mivel készül a húsvétra. 

Teljes program és részletek ha-
marosan a husvetivasar.ro oldalon, 
érdemes követni a húsvéti vásár 
Facebook-oldalát is  

(https://www.facebook.com/hus
vetivasar).       (közlemény)

Húsvéti szépségek, ünnepváró finomságok – újra sokadalom  
a marosvásárhelyi várban 

Húsvéti vásár Szovátán
(Folytatás az 1. oldalról)

Szinte mindent megtalálni itt, ami az ünnepi asztalra vagy a lakásdíszítéshez szükséges 

Húsvéti vásár a várban 2021-ben Fotó: Nagy Tibor (archív)

Amíg a szülők vásárolnak, a gyerekeket kézműves-foglalkozásra várják Fotó: Gligor Róbert László



ADÁSVÉTEL 

ELADÓK süldők és hízott disznó. Tel. 
0740-463-935, 0265/320-382. (15313) 

ELADÓ héjatlan tökmag fogyasz-
tásra és vetésre, valamint hidegen 
sajtolt tökmagolaj. Tel. 0747-480-255. 
(15552-I) 

TÁRSKERESÉS 

70 ÉVES, értelmes, egészséges férfi 
megismerkedne kedves, korban hozzá 
illő nővel barátság (vagy még több) 
céljából. Leveleket várok a 
szerkesztőségbe „Tavasz” jeligére. 
(15549) 

MINDENFÉLE 

FUVART, bútorhordást vállalunk sze-
mélyzettel, külföldre is, valamint tör-
melékszállítást. Tel. 0749-543-104. 
(14975) 

KERTEK ásását vállalom rotakapá-
val. Tel. 0741-457-006. (15380-I) 

VÁLLALUNK udvar-, kert-, parktele-
pítést, gondozást. Tel. 0740-667-511. 
(15346-I) 

VÁLLALUNK építést, tetőjavítást, 
szobafestést, parkettlerakást, -csi-
szolást, térkőrakást. Tel. 0740-667-
511. (15346-I) 

 
TÉVÉT és háztartási gépeket javítok. 
Házhoz jövök. Tel. 0740-527-205. 
(15361) 

MOSÓGÉPET és hűtőszekrényt javí-
tok. Tel. 0755-825-502. (15526-I) 

VÁLLALJUK házak felújítását, fa-, 
ács-, bádogosmunkát, cserépforga-
tást, tetőkészítést. Tel. 0746-739-
502. (15464) 

VÁLLALJUK: tetőszerkezet elkészí-
tését, tetőjavítást, tetőfödém lecseré-
lését, ácsmunkát, terasz-, 
kerítéskészítést, külső szigetelést, 
belső munkálatokat: glettolást, fes-
tést, javítást, vakolást, gipszkartono-
zást. Amit kínálunk: kedvezményes 
árak; többéves szakmai tapasztalat; 
minőség, megbízhatóság. Ingyen ki-
szállással árajánlatot adunk. Tel. 
0756-706-269. (15566) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Megtört, szomorú szívvel  
emlékezünk JÁSZBERÉNYI  
EMESÉRE, a Marosvásárhelyi 
Rádió egykori főszerkesztőjére, 
aki öt éve örökre eltávozott. Akik 
ismerték és szerették, gondolja-
nak rá szeretettel. Emlékét őrzi 
testvére, rokonai és barátai. Nyu-
godj csendes békében! Szerettei. 
(15559-I) 

„Úgy mentél el, ahogy éltél, 
csendesen és szerényen, drága 
lelked, fáradt tested nyugodjon 
békében.”  
Fájó szívvel emlékezünk az ápri-
lis 5-én elhunyt id. SÓLYOM  
JÁNOSRA halálának 3. évfordu-
lóján. Emléke szívünkben mindig 
megmarad, hiánya pótolhatatlan.   
Örök álmod őrizze béke és nyu-
galom. Szerettei. (sz.-I) 

 
Kegyelettel emlékezünk TÓTH 
(FEKETE) EMMA tanítónőre halá-
lának harmadik évfordulóján. 
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! Szerettei. (p.-I) 

ELHALÁLOZÁS 

 
Megrendült szívvel tudatjuk, 
hogy a szeretett apa, nagyapa, 
férj, após,  

HAJNAL-PEX CAROL  
romántanár 

csendesen megpihent. Temetése 
2022. április 5-én 15 órakor lesz 
a marosszentgyörgyi temetőben 
(a nagykórház mögött).  

A gyászoló család. (15560-I) 
 
 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a drága jó édesapa, nagytata, 
testvér, rokon, a pókai születésű 

id. ERCSE LÁSZLÓ 
életének 73. évében hirtelen el-
hunyt. Utolsó útjára április 6-án, 
szerdán du. 3 órakor kísérjük a 
pókai református temető ravata-
lozójából.  
Búcsúzik tőle két gyermeke, 
három unokája, testvére és azok 
családja. (15562-I) 
 
 
Fájdalommal tudatjuk, hogy sze-
retett testvérünk, 

özv. LÁZÁR DOINA MIOARA  
VASILICA  

szül. Cocoş 
életének 73. évében elhunyt. 
Nyugodjon békében!  
Gyászoló testvérei: Cireşica és 
Estera. (15565) 
 
 
Fájó szívvel tudatjuk mindazok-
kal, akik ismerték és szerették, 
hogy a szeretett férj, édesapa, 
nagytata, dédnagytata, após, 
testvér, barát, jó szomszéd és is-
merős,  

MÁTYÁS ANDRÁS 
2022. március 3-án, életének 89. 
évében, méltósággal viselt be-
tegség után örökre megpihent.  
Temetésére április 5-én du. 2 óra-
kor kerül sor a marosvásárhelyi 
református temetőben.  
Emlékét soha el nem múló szere-
tettel őrizzük.  

A gyászoló család. (-I) 
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REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GA-
RÁZSKAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-BEÉPÍTÉS és egyéb ár-
nyékolástechnikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. 
Tel. 0745-379-638. (66289) 
TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német 
REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. (66289) 
A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű 
ellátást biztosít a segélyből (koporsó, szállítás, balzsamozás, temet-
kezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (66256) 
A THEREZIA KFT. KARBANTARTÓ VILLANYSZERELŐT al-
kalmaz. Érdeklődni és jelentkezni a 0265/322-440, 0749-228-434-es 
telefonszámokon vagy a therezia@therezia.ro e-mail-címen lehet. 
(sz.-I) 
KIADÓ ORVOSI RENDELŐ Marosvásárhelyen (Cisnădiei u. 1. 
szám) bármilyen egészségügyi tevékenységre. Tel. 0771-359-273. 
(15223-I) 
BIZTONSÁGTECHNIKAI MUNKATÁRSAT és VILLANYSZE-
RELŐT alkalmazunk. Az önéletrajzot az electrosec@rdslink.ro e-
mail-címre várjuk. (66351-I) 
ALKALMAZUNK FÉRFI MUNKAERŐT TEJFELDOLGOZÓ 
ÜZEMBE, a csomagolórészlegre. Érdeklődni lehet a 0773-316-377-
es telefonszámon. (66385-I) 
A VETA KFT. GÉPLAKATOST és PRÉSFORMÁK KÉSZÍTÉSÉ-
HEZ SZAKEMBERT (specialist matriţer) alkalmaz. Tel. 0788-481-
753. (23059-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

DR. INCZE SÁNDOR belgyógyász főorvos betegeket fogad 
Marosvásárhelyen, a Tudor Vladimirescu utca 21/A szám alatt.  
Tel. 0265/265-112. (15129-I)

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó  
vállalja a felelősséget!

Szünetel  
az ivóvíz-szolgáltatás 

Az AQUASERV RT. felhívja a fogyasztók figyelmét, hogy beter-
vezett hálózatfejlesztési/-karbantartási munkálatok miatt  
2022. április 6-án 9–12 óra között szünetel a vízszolgáltatás 

• Marosvásárhelyen a Pandúrok sétány 98–100. szám alatt.  
Ugyanakkor felhívjuk a figyelmet, hogy a szolgáltatás újraindí-

tását követően a vízcsapból – a vezetékekből kimosódó lerakódás 
miatt – rövid ideig zavaros víz folyhat. Javasoljuk, hogy a letisztu-
lásáig csak háztartási célokra használják.  

Elnézést kérünk a kellemetlenségekért. Köszönjük megértésü-
ket! 

AQUASERV RT., Marosvásárhely 

Pénteken Soós Zoltán polgármes-
ter jelenlétében került sor a folyamat-
ban lévő, legfontosabb 
városfejlesztési, illetve egyéb projek-
tek koordinációs és elemző gyűlé-
sére. 

Megvitatták mind a 28 projekt 
esetén az előrehaladottság állapotát 
(szakaszát), elemezték a meglévő 
stagnálások vagy elakadások okait, 
és a projektmenedzserekkel együtt 
megállapodtak a következő idő-
szakban megteendő lépésekről. 

A megvalósítás előrehaladott 
szakaszában lévő projektek közül a 
legfontosabbak a következők: 

1. A Marosvásárhelyt elkerülő út, 
3. szakasz, az észak-erdélyi autópálya 
és a Bodoni utca közötti szakaszok, 
illetve a Segesvári út meghosszabbí-
tása a DN13 út irányába. 

2. A Marosvásárhelyt elkerülő út, 
6. szakasz, kerülőút – az észak-er-
délyi autópálya és a Bodoni utca 
közötti szakasz, illetve a Segesvári 
út meghosszabbítása a DN13 út irá-
nyába.  

3. Innovációs központ és mély-
garázs a Nemzeti Színház szom-
szédságában, amely magában foglal 
egy zöldépületet az innovációs köz-
pont és a mélygarázs vegyes funk-
ciójával, gépkocsik, autóbuszok 
részére, és mélygarázzsal kerékpá-
rok/hajtányok részére. 

4. A Hátszeg utcai emeletes par-
koló. 

5. A vasútállomás övezetének át-
rendezése mélygarázsokkal és a 
vasút alatti átjáróval, amely össze-
köttetést biztosít a Nicolae Bălcescu 
utcával.  

6. A Cuza Vodă téri vásárcsarnok. 
7. Központi mélygarázs – Város-

háza utca 2. szám. 
8. Városi körgyűrű, északi sza-

kasz – új híd a Maros folyó felett és 
összekötőút Marosvásárhely (A3-as 

autópálya) és Szentkirály, DJ 152-
es út között.  

A folyamatban lévő projekteket 
azonban egy sor hosszú távú előké-
szítő munka (specifikációk, megva-
lósíthatósági tanulmányok, jóvá- 
hagyott hitelkeretek, közbeszerzési 
eljárások) előzi meg, és ezt minden 
tengelyen jól meghatározott, szi-
gorú határidők szerint végzik. 

A városháza jelenleg több mint 
21, különböző szakaszban található 
projekttel rendelkezik: 

1. A közszolgáltatások és a belső 
eljárások digitalizálása.  

2. Oktatás a kiterjesztett valóság-
ban Marosvásárhelyen – EON rea-
lity. 

3. A marosvásárhelyi lakóépüle-
tek energiahatékonyságának növe-
lése érdekében végzett munkák. 

4. A marosvásárhelyi tömegköz-
lekedést kiszolgáló környezetbarát 
autóbuszok beszerzése. 

5. A Művészetek és Mesterségek 
Iskolájának, valamint a Gheorghe 
Şincai Műszaki Középiskola műhe-
lyeinek korszerűsítése és teljes re-
habilitációja. 

6. A marginalizált lakóövezetek 
multifunkcionális központtal való 
ellátása, felújítása, továbbá a maros-
vásárhelyi marginalizált területeken 
közhasználatra alkalmas létesítmé-
nyek létrehozása.  

7. Az intenzív gyalogosforga-
lommal rendelkező területek utcái-
nak átalakítása, illetve 
barátságosabb útvonalakká alakí-
tása a gyalogosok és a kerékpárosok 
érdekében a klinikák övezetében.  

Az említett projektek a kivitele-
zéshez szükséges eljárások végre-
hajtásának különböző szakaszaiban 
vannak.  

A Marosvásárhelyi Polgár-
mesteri Hivatal bel- és külkap-

csolati osztálya 

Munkaértekezlet a folyamatban lévő  
projektek elemzésére 
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